3. At enim ad dierum, quia est. Iecum quinque Palauanimi con-  
sonabat enim quod itaque recipiendum duco.

4. *Clebsch & Eisenfels*, *Fab. Pitt. Mart. Gem. Pall.* test. quart. quint.  
2. *Musae quod est quoque in Var. exceptis.*

3. Ad scilicet statum sacrificium.) Sic Lamb V Et statim cum quo  
facit quartus quintus Pall. Vat.

6. *U. illu premium dedit. Pit. & Pal. quin à prima mano, premii.*  
7. *U. illu premium dedit. Pit. & Pal. quin à prima mano, premii.*

*Opere nostris ducit et, Afferat. Ita edendum curavisse; rejecto  
illo spurio, ab aliquo incepto intrato manum et ex manu removit, confis-*

deres, nihil hic pertinet. Certe in Pall. o. & Vat. hujus rei neque voluntate nego vel utrum consp. eo.

*8. Hancinore, 1888.* Very shell *Hausfeldia* ex Vinct ed. Pall trit-  
but poster or but.

9. *Ait tam terminata quendam Elsum. 3 T. Viñt cui secundas facit*

And. Schot in Nod. l. c. II. Vat excepta *Turram*. Sed o. ferit missis  
crepant Fab. Pall. pr quart: *terram* iec. *theram* ien. *tert. turbinam*,  
*Gem. Turram* iec. *Mare* *Turram*.

10. *In tabella tria huiusmodi versicolor datur. Ita Vt. quinque Pall. Pit vnde crevit.*

11. *Fatorem manere, leuis.* Ita debet fieri, ut dudum annob: sit Terc.  
& sere ita Memb: pro leio, leui. Mart. Gen: b. Fab. vulg. nomine tare, perpe-  
rat.

12. Confirmant eausam, tribus à diu immortabilibus judicatum.) T' rebus de-  
let quart. Pal. ceterum Gui. ex conject' leg. volebat ut tribus.  
13. Mincereus vero Lamb. ta emendat t. quod v' deo confirmari debet.

14. Et i[n] lande i[n] nebstam demam r[er]iu[m] p[ro]m[un]t[us] 1) Mart. Eab. P[er] V[er]o r[er]iu[m]

14. *Agape in orientem domum regum eius.* / Mart. Pap. Epit. Vat. test.  
Pål. plene unde ex conject. Gul. pone quod vistorius pr.  
15. *Ubi huius balaam diem.* / Sic quinque Pål. V. Et ed. vulg. eam non

*Die plieci Fab loz subalem iżem iżem dier.*

horribilem illum diem aliis, nobis faustum putemus, nol quin malu ducamus, quod sit vel adiu immortalibus, vel à natura parente omnium constitutum, non enim temere, nec fortuito sat, & creati sumus, sed profecto fuit quædam vis, qua generi consuleret humano: nec id gigneret, aut aleret, quod cum exanclarisset omnis labores, tum incideret in mortis malum sempiternum: 2 portum potius paratum nobis, & perfugum putemus, quo urinam velis passis pervehili liceat. In resistantibus ventis recidemur, tamen

paullò tardius referamur necesse est. Quod autem quoniam necesse est, id ne miserum esse uni potest? Habes epilogum, ne quid prætermisum, aut relatum putes.

¶ Ego vero, & quidem fecit etiam iste me epilogus finiorum.

M. Optimè inquam. sed nunc quidem valitudini tribuanus aliquid, etas autem, & quorū dies erimus in Tusculano, agamus huc. Et ea postissimum, quæ levationem habeant ægritudinem, formidinum, cupiditatem, 3 qui omni è philosophia est fructus ubertimus,

1. Quid tu exanclaris omnes labores? Ita quinque pallietiam Non vulgari exanclaris. D. dum, ut scriptissimum legendum doceat Mur. porro codex p. 1. exaudire p. 1. quod si presius literarum dictum rimeris, comedem recidi tamen evolvit Gul. exaudire p. 1.

2. Pritium prius paratum nol. Et perfugum putemus. Ita o. omni e-  
stut, & libri vert. Vt. tamen pres. gum.

3. Qui amur è philosophia & fructu ueberimus. Vt ed hanc lectionem  
habet. Pall. tamen tres cum Fab. vlt. qui in eius philosophia & quatuor quin-  
omittunt præpositionem in quart amplius philosophia unde proclive le-  
geremus etiam philosophia & fructu ueberimus, quam lectionem posse  
omni. his apicibus inventi invenit excepto.

## M. TULLI CICERONIS TVSCVLANARVM QVÆSTIONVM,

A D

## M. B R - V T V M, LIBER SECUNDVS.

DE

## TOLERANDO DOLORE.

**N**EOPTOLEMUS quidem apud Ennium philosophari sibi ait necesse esse, sed paucum omnino haud placere. ego autem Brute, necesse mihi quidem esse arbitror philosophari: nam quid possum, prælettum nihil agens, agere melius? sed non paucis, ut ille, difficile est enim, in philosophia pauca esse ei nota, cui non sint aut pleraque, aut omnia, nam nec paucæ, nisi è multis, eligi possunt; et nec, qui pauca perceperit, non idem reliqua eodem studio persequetur. sed in vita tamen occupata, atque, ut Neoptolemitum erat, militari, pauca ipsa mulum sapientia, & ferunt fructus, 2 si non tantos, quanti ex universa philosophia petiri possunt; tamen eos, quibus aliqua ex parte interdum aut cupiditate, aut ægritudine, aut metu liberemur: velut ex ea disputatione, quæ mihi nuper habita est in Tusculano, magna videbatur mortis effectus contentio: quæ non minimum valet ad animum metu liberandum, nam qui id, quod vitari non potest, metuit, et vivere animo quieto nullo modo potest: sed qui, non modò quia necesse est mori, verum etiam quia nihil habet mors, quod sit horrendum, mortem non timet,

magnum. is sibi præsidium ad beatam vitam comparare: quoniam non sumus ignari, multos studiosè contra esse dictos, quod vitare nullo modo potuimus: nisi nihil omnino scriberemus. etenim si rationes, quas nos malititudinis iudicio probati volebamus, / popularis est enim illa facultas, & effectus eloquentie est audiendum approbatio / sed si reperebantur nonnulli, qui nihil laudarent, nisi quod se imitari posse confidenter, quemque sperandi sibi, eundem, & bene dicendi finem proponerent, & cum obvenerent copia intentiæ, atque verborum, jejunaret, & famem se mallo quam ueberat, & copiam dicerent, & undecimat exortum genus Atticorum, iis ipsis, qui id sequi se profitebantur, ignoratum: qui jam conticuere, pœnab ipso foro itiis: quid futurum patramus, cum, adjuro populo, quo utebantur antea, nunc minime nos uti posse videamus? et enim philosophia paucis contenta judicibus, multitudinem consilii ipsa fugiens, et quod ipsi & suspiciuntur, & iuris: ut vel, si quis universam velit vituperare, secundo id populo facere possit: vel, si in eam, quæ non maximè sequimur, conetur invadere, & magna habere possit auxilia à reliquo philosophorum disciplinis. nos autem universæ philosophiz viuperatoribus respondimus in Hortensio. Pro Academia autem.

1. N er qui pauca perceperit. Retinui Vt & electionem, confessum Fab.

pall. sec. tert. quart. Vt trahentem. vulg. p. 1. p. 1.

2. Si non tantum, quanta, & libet omnia. Missione o. & Vt. Sed non, &c.

3. Unde etiam ex eum genue Atticorum, & h. p. 1. qui id sequi se preferreban-

nos. Ampl. lettere lectio p. 1. pall. quint. Et p. 1. ced. si penes me staret,

qui se preferrebatur. Pall. tamen sec. qui effigie id se preferrebat.

4. Qui iam canticere posse ab ipso fecerit. Vt & recepit in textum, lectionem pall quart adeo perludebat, ipsa ab ipso fecerit.

5. Magna habere possit auxilia à reliquo. Phil. & p. 1. Lamb. præpositio in eum dñferentes. Sicut: sumus Turn. l. xtc. Situm Lamb. præpositio in eum dñferentes, quibus lociarium in partem conieatum Fab. cod. præferens.